- 1 -

信阳市教育体育局文件

教体体卫艺„2023‟242 号

信阳市教育体育局
关于公布全市 2023 年优秀体育、艺术学生

社团评选活动获奖结果的通知

各县区教育（体育）局，羊山新区教育体育局，局属各学校：

为全面贯彻落实市委“1335”工作布局，围绕“基础教育树

信阳品牌、全省领先，建设教育强市”目标，进一步更好地规范、

引导和提升我市学校体育、艺术学生社团活动，不断形成学生社

团健康发展态势，繁荣校园特色文化，总结推广经验，充分展示

我市学校体育、艺术学生社团建设所取得的成果，市教育体育局

 - 2 -

在全市中小学开展了 2023年优秀体育、艺术学生社团评选活动，

共评出 2023 年社团工作先进学校 5 个，优秀体育、艺术学生社团

115 个，优秀指导教师 224人，现将获奖结果予以公布。

希望获奖的单位和个人发扬成绩，再接再厉，在实践中进一

步积极探索社团建设管理办法，不断提高学生社团管理水平，有

效推进学校素质教育开展，为我市中小学体育、艺术教育发展作

出新的贡献。

附件：信阳市 2023 年优秀体育、艺术学生社团评选活动获奖名单

2023 年 8月 26日

  信阳市教育体育局办公室      主动公开      2023年 8月 26日印发

 - 3 -

附 件

信阳市 2023 年优秀体育、艺术学生社团
评选活动获奖名单

一、2023年社团工作先进学校

信阳市羊山外国语小学    罗山县龙山街道中心学校

固始县实验艺术小学  息县龙湖中学  平桥区第六小学

二、2023年优秀社团、优秀指导教师

序号 优秀体育、艺术学生社团 社团指导老师 类别

1 信阳市羊山外国语小学精英武道社团 柳  杨   刘翔宇 体育

2 息县龙湖中学龙之韵合唱社团 黄  涛   徐建红 音乐

3 罗山县潘新镇中心学校“阳光”皮影戏社团 陈  萍   吴凤清 音乐

4 罗山县第四实验初级中学“领航”朗诵社团 杨  蕾   张  淼 综合

5 固始县高级中学田径社团 张双双   李  建 体育

6 新县第二高级中学校园之声广播社 金  俊   匡  俊 综合

7 信阳市第一高级中学义光足球社团 包  珂   蔡柏林 体育

8 信阳市羊山中学鹰隼足球社团 杜义飞   钟  浩 体育

9 信阳市羊山外国语小学向阳器乐社团 禹  洋   万雅心 音乐

10 光山县第六初级中学风行者足球社 许雪芳   崔  俊 体育

11 罗山县南街小学“小画笔”美术社团 黎晓芬   邹国钊 美术

12 息县第一高级中学蒲公英舞蹈社 万  娜    陆中兴 音乐

 - 4 -

13 平桥区第八小学田径社团 李  越   毛  强 体育

14 新县第二高级中学百灵之声歌唱社团 郑小丽   邱心灵 音乐

15 信阳市羊山中学“梦之翼”美术社团 许  甜   张  旋 美术

16 息县第三初级中学绿茵飞梦足球社团 蔡大成   张  岩 体育

17 光山县实验小学文德礼仪社团 李  明   梅  莉 综合

18 信阳市春华学校舞蹈社团 高怡涵   胡  颖 音乐

19 信阳市第三小学“本真美好”社团 朱  燕   吴新林 美术

20 息县第九小学星启点足球社团 张玉龙   彭  磊 体育

21 固始县实验艺术小学风雅颂诵读社 易  晓   李文彬 综合

22 光山县第二高级中学狐影篮球社 常晓丹   张其林 体育

23 信阳市第六职业高级中学歌舞青春社 李高乐   张芸琪 音乐

24 信阳市胜利路学校“胜利少年”戏曲社团 汤莹莹   吴  娟 音乐

25 信阳市第九中学“九中少年”舞蹈社团 宋  娜   甘晓芳 音乐

26 信阳市实验高级中学小荷演讲社团 李靓亮   管艳红 综合

27 信阳高级中学卓越田径社 左刚武   洪玉玲 体育

28 信阳市羊山中学创想者科技社团 向  满 综合

29 光山县第十完全小学“小葵花”合唱团 杨淼霖   杨豫杰 音乐

30 新县首府实验学校创意 DIY社团 余泽华   霍佳美 美术

31 潢川县仁和中心校“爱超越”武术社团 冯继红   朱叶玲 体育

32 信阳市羊山实验小学奇思妙想探索社 赵永雪   方  明 体育

33 光山县第五完全小学蓓蕾舞蹈社 石  雪   梁贞华 音乐

34 罗山县高级中学新校区“猎鹰”足球社团 郑  潇   尹正意 体育

 - 5 -

35 罗山县楠杆高级中学“山涧朴玉”篮球社团 邵  伟   姜艳林 体育

36 淮滨县实验小学快乐足球社团 方  园   韩晓朵 体育

37 信阳市浉河中学乐动篮球社团 刘中心   刘亚东 体育

38 固始县国际励志学校众鑫篮球社团 高  源   翁金涛 体育

39 新县第二高级中学“芳草”文学社 刘同俊   万咏兵 综合

40 信阳市第七中学北斗星学生社团 余东芳   吕  婧 综合

41 信阳市第三小学小画家社团 陈  祺   蔡广红 美术

42 信阳市第九小学“绳舞飞扬”花样跳绳社团 沈宏伟   程继娆 体育

43 固始县高级中学第二中学足球社团 谢翠云   张士刚 体育

44 固始县第十二小学新芽诗词诵读社团 徐红星   高  洁 综合

45 新县啟福小学“小天才”棋艺室 宋永旭   尉珍珍 体育

46 信阳市第十高级中学女子篮球社团 刘丽君   严兴艳 体育

47 信阳市第三实验小学书法社团 闫树权   赵晨雅 美术

48 潢川第一中学“妙音”合唱团 金  鑫   高  红 音乐

49 信阳市羊山新区第二小学花之葵啦啦操 黄  娟   杨  阳 音乐

50 息县小茴店镇中心学校少年美育联盟 陆  珍 美术

51 光山县第六初级中学飞扬书艺书法社 黄从润   黄剑章 美术

52 罗山县高级中学老校区“心乐园”心理健康社团 邵  悦   汤思齐 综合

53 固始县永和中学“欢动绿茵”足球社团 潘  登   吴庆明 体育

54 固始县北关小学“云中歌”合唱社团 王凤梅   李  娜 音乐

55 固始县实验中学星星画社 刘小雨   熊华涛 美术

56 新县千斤职业高级中学春晖情景剧社团 夏雪涵   余亚梅 综合

 - 6 -

57 信阳市第一实验小学梦幻合唱团 高  畅   康有钱 音乐

58 平桥区第一小学 Steam科学实验社团 余忠秀   成桂荣 综合

59 罗山县第三实验小学“天音”语言艺术社团 赵  莉   邱丽荣 综合

60 固始县元光小学“木林森”合唱社团 赵  蕊   孙金莲 音乐

61 新县第二高级中学篮球社团 石文鹏    孙 建 体育

62 息县第十小学美工社团 谷淑云   范婉媛 美术

63 华中师范大学附属息县高级中学 English Club社团 王  莹 综合

64 息县龙湖中学电脑达人社计算机社团 徐常松   杨青玉 综合

65 平桥区第五小学星光美术社团 张  欣   刘墨逯 美术

66 罗山县第四实验初级中学“墨韵书法”美术社团 占自强   丁  茜 美术

67 罗山县彭新镇中心学校“墨韵”书法社团 周  坤   黄巧玲 美术

68 淮滨县实验学校心飞舞舞团 代  娟   刘  倩 音乐

69 信阳市第七中学绘雅美术社团 汤  莉   王芳芳 美术

70 商城县丰集高中音乐社团 张  娜 音乐

71 潢川县第七小学“荷之韵”朗诵社团 杨盈盈   宋  锐 综合

72 息县龙湖中学绘美社美术社团 翁小洁   郑佳佳 美术

73 平桥区第八小学美术手工社团 张卫华  上官舒婧 美术

74 信阳市第十三小学水墨丹青国画社团 余岚岚   潘  攀 美术

75 信阳市第九中学篮球社团 左世海   彭宽宽 体育

76 光山县实验中学“舞动指间”手工串珠 徐梦宛   黄  静 美术

77 罗山县第一实验小学“翰墨飘香”书法社团 甘  梅   钱俊松 美术

78 罗山县第一中学“飞天”舞蹈社团 沈  林   刘培红 音乐

 - 7 -

79 淮滨县实验学校阳光青少年足球社团 陈英辉   吴  魏 体育

80 淮滨县实验学校心馨苗圃 许春丽   孙  婷 美术

81 商城县双椿铺镇第一中学“轻舞飞扬”舞蹈社团 王传琳   岳昌辉 音乐

82 华中师范大学附属息县高级中学声入人心合唱团 黄贞贞   郝中才 音乐

83 淮滨县第一小学足球社团 黄庆丽   王  斌 体育

84 信阳市浉河区幼儿园幼儿艺术团 蓝  天   王  吁 音乐

85 信阳市第八小学追风少年田径社团 熊雪伶   席  英 体育

86 信阳高级中学广播站社团 万  鑫   肖  星 综合

87 潢川县第三中学薪火朗诵演讲社团 邵萌萌   王承忠 综合

88 潢川县第三小学“心随舞动”舞蹈社团 殷姗娜   李俊萍 音乐

89 息县龙湖中学爱乒俱乐部 徐金华   陈  枭 体育

90 平桥区第二小学经典朗诵社团 闫丽娜   吴婷婷 综合

91 淮滨县第二小学春芽书画社 杜文君   李莉娜 美术

92 固始县职业教育中心“空中漫步”篮球社团 张金福 体育

93 浉河区五星乡平西学校舞蹈社团 王  岚   彭  慧 音乐

94 潢川县第五中学“春申晨曦”篮球社团 陈  曦   王中立 体育

95 平桥区幼儿园篮球宝贝体育社团 李  莉    项萍萍 体育

96 平桥区第六小学丙烯画社团 易怀玉    王  丽 美术

97 固始县高级中学第一中学“画韵”美术社团 郭  晖   冯  璞 美术

98 商城县第五小学“向日葵”美术社团 何  雪 美术

99 商城县实验小学“悦朗诵”社团 陈  静   杨寅菊 综合

100 光山县实验小学“凉亭之声”朗诵社团 余  莎   徐开胜 综合

 - 8 -

101 信阳市第六高级中学青春校园广播站 朱开保   卢德勇 综合

102 淮滨县实验学校爱经典爱爱吟诵社团 程  颖   徐  锐 综合

103 商城县第四小学“爱我中华”经典诵读社团 金  辉   沈  娟 综合

104 淮滨县第一中学兰泽书画社 张卫忠   韩  杰 美术

105 固始县第三小学“墨韵书香”书法社团 周  喜   伍卫华 美术

106 商城县丰集镇中心学校“多彩”美术社团 甘继勋   王梅梅 美术

107 信阳市第二实验小学毛笔书法社团 王付刚   王杨阳 美术

108 信阳市羊山新区第三小学纸浆画社团 郑  琳   孔笑笑 美术

109 潢川县逸夫小学“美之乐”合唱社团 胡映霞   陈立萍 音乐

110 平桥区长台关乡冯楼小学活力花式篮球社团 邱烈焰   冯  涛 体育

111 光山县十里镇完全小学“小画匠”美术社团 刘  娟   韩  燕 美术

112 固始县高级中学第二中学“校园之星”文艺社团 万  颖   张明星 音乐

113 新县金兰山街道办事处中心学校“精灵”舞蹈社团 李  梦   杨  荣 音乐

114 商城县长竹园乡第一中学器乐社团 徐  赤   葛海林 音乐

115 商城县第二小学葫芦丝社团 胡  冉   程  科 音乐